PAGE
2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ

 «27» октября 2016 г.

                       № 545
Об организации работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в общеобразовательной организации
          Во исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского городского округа от 27 октября 2016 года № №1246 «Об организации работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в общеобразовательных учреждениях Белгородской области в 2016/17 учебном году»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить рабочую группу по внедрению комплекса ГТО в следующем составе:

· Клопышко С.И., заместитель директора;

- Юсупова Л.П., учитель физической культуры, руководитель ШМО учителей физической культуры;
- Никищенко Л.М., учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО классных руководителей;

-Кондратьева Н.Н., учитель физической культуры;
-Ульянова С.В., учитель физической культуры;
-Шрамко И.Н., учитель физической культуры.

2. Утвердить План мероприятий по внедрению комплекса ГТО (Приложение1).
3. Назначить ответственных:

3.1. Клопышко С.И., заместителя директора – за организацию работы и обеспечение условий, отвечающих требованиям соответствующих нормативных правовых актов, в том числе технике безопасности физкультурно-спортивного сооружения для проведения тестирования по видам испытаний комплекса ГТО.

3.2. Шрамко И.Н., учителя физической культуры – за проведение тестирования учащихся по видам испытаний комплекса ГТО, взаимодействие с муниципальным центром тестирования (планирование и координацию деятельности, подготовку необходимой документации, согласование графиков сдачи нормативов испытаний комплекса ГТО, предоставление по запросам Муниципального центра тестирования результатов мониторинга тестирования учащихся по видам испытаний комплекса ГТО).

3.3. Юсупову Л.П., Кондратьеву Н.Н., Ульянову С.В., учителей физической культуры – за разъяснительную работу с учащимися о проведении тестирования по комплексу ГТО, необходимости прохождения медицинского осмотра, а также за проведение спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и информационно-пропагандистских мероприятий, посвященных ВФСК  ГТО.

4. Классным руководителям проводить разъяснительную работу на родительских собраниях и иных организационных мероприятиях по вопросам внедрения ВФСК ГТО.

5. Клопышко С.И., заместителю директора не допускать  случаи принуждения обучающихся к обязательному участию в тестировании видов испытаний комплекса ГТО и завышения результатов тестирования.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Клопышко С.И., заместителя директора.
[image: image1.jpg]

Директор школы                            Е.П.Дзюба
Приложение 1

к приказу № 545 от  27.10.2016г.

План мероприятий по внедрению ВФСК  ГТО.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный

	1.
	Обеспечить медицинское обследование состояния здоровья обучающихся, заявившихся на участие в тестировании ГТО
	В течение учебного года
	Медицинский работник.

	2.
	Организация работы и обеспечение необходимых условий для проведения тестирования учащихся по видам испытаний комплекса ГТО, отвечающих требованиям соответствующих нормативных правовых актов, в том числе готовности физкультурно-спортивного сооружения
	Сентябрь
	Клопышко С.И., заместитель директора.

	3.
	Санитарно-гигиенический контроль условий проведения тестирования нормативов ВФСК ГТО
	В течение учебного года
	Медицинский работник.
Учителя физической культуры.

	4.
	Профилактика спортивного травматизма.
	В течение учебного года
	Учителя физической культуры.

	5.
	Консультации по вопросам физического воспитания, подготовки и сдачи нормативов комплекса ГТО обучающихся.
	В течение учебного года
	Классные руководители.

Учителя физической культуры.

	6.
	Оформление информационного стенда ВФСК ГТО
	Сентябрь
	Учителя физической культуры.

	7.
	Проведение родительских собраний, посвящённых ВФСК  ГТО.
	1 четверть
	Клопышко С.И., заместитель директора.

Учителя физической культуры

	8.
	Своевременное размещение информации в  разделе  ВФСК ГТО на школьном сайте.
	В течение учебного года
	Герасимова Н.М., учитель информатики,

Шрамко И.Н., учитель физической культуры

	9.
	Проведение мероприятий по пропаганде внедрения ВФСК ГТО (конкурс газет, рисунков, классные часы, встречи с известными спортсменами)

	В течение учебного года
	учителя  физической культуры, классные руководители

	10.
	Размещение на школьном сайте информации о награждении знаками отличия ВФСК ГТО учащихся школы
	Январь,
июль
	Клопышко С.И., заместитель директора.

Учителя физической культуры.
Классный руководитель.

	11.
	Реализация проектов, направленных на пропаганду физической культуры и спорта, комплекса ГТО среди обучающихся, родителей, педагогов (Дни здоровья, «Минута спортивной славы», «Сдаём нормы ГТО»).

	В течение учебного года
	Клопышко С.И., заместитель директора.

Учителя физической культуры.

	12.
	Освещение мероприятий по подготовке и сдаче нормативов комплекса ГТО в школьных средствах массовой информации
	В течение учебного года
	Клопышко С.И., заместитель директора.

	13.
	Реализация ФГОС в области физической культуры в рамках урочной и внеурочной деятельности.
	В течение учебного года
	Клопышко С.И., заместитель директора.

	14.
	Разработка методических рекомендаций по подготовке и сдаче нормативов комплекса ГТО обучающимися.
	Сентябрь
	Учителя физической культуры.

	15.
	Подготовка аналитического отчёта о реализации комплекса ГТО в образовательном учреждении.
	Май
	Шрамко И.Н., учитель физической культуры.

	16.
	Реализация физкультурно-массовых мероприятий с обучающимися (Спартакиада обучающихся, «Президентские состязания», «Президентские спортивные игры», Фестивали ГТО, «Лыжня России»).
	В течение учебного года
	Учителя физической культуры.

	17.
	Проведение тестирования уровня физической подготовленности обучающихся по программе комплекса ГТО
	Февраль, май
	Учителя физической культуры

	18.
	Разработка мер поощрения обучающихся за выполнение нормативов комплекса ГТО.
	Октябрь
	Руководство школы.